
Porubané vybrali peníze na vozík pro Davida  
 
Městský obvod zřídil před Vánocemi veřejnou sbírku Srdce pro Porubu. Jejím cílem je 
podpořit lidi, kteří žijí na území obvodu a potřebují pomoc. A Porubané ukázali, že mají 
srdce na správném místě. Pětapadesát tisíc korun, které David Cviček potřebuje na 
vozík, vybrali za několik týdnů. 

Před Vánocemi městský obvod Poruba zřídil sbírku Srdce pro Porubu, která chce 
průběžně pomáhat těm Porubanům, kteří pomoc potřebují. Prvním, koho doporučil 
odbor sociální a komise sociální a bytová, byl David Cviček, u kterého se projevila 
vzácná genetická choroba. David potřeboval vozíček v hodnotě 55 tisíc korun, který se 
dá zapojit i za kolo. Sbírka byla oficiálně představena 8. prosince na zahájení 
Porubského vánočního jarmarku a netrvalo dlouho a potřebnou částku se podařilo 
vybrat. Dne 20. prosince ráno bylo na transparentním účtu 70 250 korun, další peníze 
jsou ve sbírkových kasičkách. 
„Chtěla bych poděkovat všem, kteří do sbírky přispěli. Jsem opravdu ráda, že 
Porubané ukázali, že mají srdce a vzali si pomoc člověku ze svého sousedství za svou. 
Všichni společně jsme Davidovi udělali velkou radost a vozíček mu jménem všech 
dárců předáme v průběhu ledna. Je krásné, kolik lidí je připraveno neustále pomáhat 
druhým,“ uvedla starostka Lucie Baránková Vilamová. 
Vybráním peněz pro Davida ale sbírka nekončí. Lidé mohou přispívat dále na 
transparentní účet číslo 500063622/0800. Anebo do kasičky, která je v Informačním 
centru Poruba na Hlavní třídě. 
„Teď jsme vybrali peníze pro Davida a chceme pokračovat dále. Porubanů, kteří 
potřebují naši pomoc je spousta. Peníze, které budou navíc, zůstanou na účtu a v lednu 
bychom společně s odborníky chtěli vybrat dalšího člověka, který potřebuje speciální 
léčbu nebo speciální pomůcku. 

 


